
UCHWAŁA NR XLV/309/2013
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 20 grudnia 2013 r.

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ustronie Morskie na lata 2014-2025

Na podstawie art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013r., 
poz. 594, 645,1318 oraz art. 230 ust.1 i 2, art. 233, art. 238 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013, poz. 885, 938) Rada Gminy Ustronie  Morskie uchwala, co 
następuje:

§ 1. . Ustala się wieloletnią prognozę finansową Gminy Ustronie Morskie na lata 2014-2025 zgodnie 
z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Ustala się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej, o której mowa 
w § 1 zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Ustala się planowane i realizowane przedsięwzięcia Gminy Ustronie Morskie w latach 2014-2025 
zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Ustronie Morskie do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały, 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

§ 5. Upoważnia się Wójta Gminy Ustronie Morskie do przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
organizacyjnych Gminy Ustronie Morskie do zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 4. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr XXXI/210/2012 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie 
uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ustronie Morskie na lata 2013-2025 wraz jej zmianami. 

 

Przewodniczący Rady

Krzysztof Grzywnowicz

Id: 8D4B3FF5-05B2-425F-B444-7B40F479A931. Podpisany Strona 1



Id
: 

8
D

4
B

3
F

F
5
-0

5
B

2
-4

2
5
F

-B
4
4
4
-7

B
4
0
F

4
7
9
A

9
3
1
. 
P

o
d
p
is

an
y

S
tr

o
n
a 

2



Id
: 

8
D

4
B

3
F

F
5
-0

5
B

2
-4

2
5
F

-B
4
4
4
-7

B
4
0
F

4
7
9
A

9
3
1
. 
P

o
d
p
is

an
y

S
tr

o
n
a 

3



Id
: 

8
D

4
B

3
F

F
5
-0

5
B

2
-4

2
5
F

-B
4
4
4
-7

B
4
0
F

4
7
9
A

9
3
1
. 
P

o
d
p
is

an
y

S
tr

o
n
a 

4



Id
: 

8
D

4
B

3
F

F
5
-0

5
B

2
-4

2
5
F

-B
4
4
4
-7

B
4
0
F

4
7
9
A

9
3
1
. 
P

o
d
p
is

an
y

S
tr

o
n
a 

6



Id
: 

8
D

4
B

3
F

F
5
-0

5
B

2
-4

2
5
F

-B
4
4
4
-7

B
4
0
F

4
7
9
A

9
3
1
. 
P

o
d
p
is

an
y

S
tr

o
n
a 

4



Id: 8D4B3FF5-05B2-425F-B444-7B40F479A931. Podpisany Strona 5



Id
: 

8
D

4
B

3
F

F
5
-0

5
B

2
-4

2
5
F

-B
4
4
4
-7

B
4
0
F

4
7
9
A

9
3
1
. 
P

o
d
p
is

an
y

S
tr

o
n
a 

6



Załącznik  Nr 2 

do Uchwały Nr XLV/309/2013 

 Rady Gminy Ustronie Morskie  

 z dnia 20 grudnia 2013r. 

 

 

OBJAŚNIENIA PRZYJĘTYCH WARTOŚCI  

DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ  

GMINY USTRONIE MORSKIE NA LATA 2014 – 2025 

 
  

 

1. Prognoza dochodów 

 
W związku ze zmianą wieloletniej prognozy finansowej mając na uwadze kroczący charakter prognozy, 

która corocznie będzie nowelizowana przyjęto następujące założenia: 

-  dla roku 2014 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu Gminy na 2013 r.; 

Kwota dochodów w 2014 roku zaplanowana jest do wysokości 30 640 809,00 zł.  

Dochody przedstawione w latach 2015-2025  wykazanych w poz.1 nie uległy zmianie w stosunku                   

do uchwalonej wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013-2025. 

Niestabilność i nieprzewidywalność cykli gospodarczych nakazuje zachowanie szczególnej ostrożności 

dla prognoz długoterminowych. Ponadto brak stabilnego odniesienia dla długofalowej polityki finansowej 

samorządu oraz znaczna zmienność budżetów gmin w ciągu ostatnich, lat wymuszają określenie realnych 

granic rozwoju. 

Uzyskane w powyższy sposób wartości dochodów zsumowano w kategorie dochodów bieżących                       

i majątkowych, a następnie dochodów ogółem. Zestawienie ogólnych kwot przedstawiono w załączniku 

Nr 1. 

 

 

2. Prognoza wydatków 

 

 Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie, dla wydatków bieżących w roku 2013 

przyjęto projekt budżetu gminy na 2014 r. planowana kwota wydatków wynosi 29 420 809,00 zł.  

Wydatki bieżące zaplanowane zostały na kwotę  21 676 139,00 zł, natomiast wydatki majątkowe 

planowane są do wysokości 7 744 670,00 zł. Zestawienie wydatków z podziałem na bieżące               

i majątkowe zostały ujęte w załączniku nr 2 do uchwały. 

Okres trwania potencjalnych spłat, których wyliczone kwoty w kolejnych latach od 2013 r.                  

do 2025 r.  

 

 

 

 

3. Inwestycje – wydatki majątkowe 

 

 Wydatki majątkowe zostały ujęte w załączniku Nr 3 do uchwały, jako przedsięwzięcia               

o charakterze inwestycyjnym i obejmują one lata 2014-2015. Przyjęte wartości wynikają                     

z szacunkowych danych zawartych w dokumentacji projektowej. Po przeprowadzeniu procedur 

przetargowych zostaną one urealnione. 

 



4. Wynik budżetu 

 Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z prognozami dochodów 

i wydatków. W latach poprzednich wynik budżetu kształtował się w każdym roku inaczej                    

w zależności od wielkości realizacji zadań inwestycyjnych, których źródłem pokrycia w większej 

części były kredyty i pożyczki oraz dotacje na dofinansowanie tych zadań.  

Wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) jest pozycją bardzo istotną na wskutek zapisu 

w art. 242 ustawy o finansach publicznych – z którego wynika, że organ stanowiący nie może 

uchwalić budżetu, w którym wydatki bieżące są wyższe od dochodów bieżących powiększonych 

o nadwyżkę z lat ubiegłych i wolne środki. Dlatego też w każdym roku konieczne jest ciągłe 

analizowanie i weryfikowanie całego budżetu tak, aby zachowana została ta zależność. 

 

4. Przychody i rozchody 

 

 W prognozowanym okresie po stronie przychodów w roku 2014 nie planuje się   

zaciągnięcie kredytów i pożyczek na realizację zadań inwestycyjnych ujętych jedynie rozchody  

z tytułu wcześniej zaciągniętych zobowiązań z przeznaczeniem na spłatę rat pożyczek i kredytów 

oraz wykup papierów wartościowych do roku 2025.  Ostatnie raty kapitałowe zostały 

zaplanowane do spłaty w 2024 roku. 

 

6. Spełnienie wskaźnika spłaty z art.243 ufp 

  

  W latach prognozowany 2014 – 2025 nie występuje  naruszenie wspomnianego przepisu 

-wskaźnik jest podawany wyłącznie informacyjnie.  Po dokonanych obliczeniach przyjętych                  

w wieloletniej prognozie finansowej założenia zapewniają spełnienie wymogów ustawy                       

o finansach publicznych – art. 243 odnośnie relacji obsługi zadłużenia. Począwszy od 2014 roku 

do końca okresu prognozowania sytuacja finansowa gminy pozwala na spełnienie ustawowych 

wymogów dotyczących zadłużenia zapewniając jednocześnie stały i stabilny poziom. Dlatego też 

konieczna jest ciągła kontrola przepływów finansowych wydatków, jak również podjęcie działań 

w celu zwiększenia dochodów budżetowych. W trakcie 2014 roku konieczna będzie weryfikacja 

budżetu polegająca na ograniczeniu wydatków bieżących oraz  na ograniczeniu spadku 

dochodów.    

  

 

 
 


	wpf
	objaśnienie wpf



